П РА В И Т Е Л Ь С Т В О М О С К В Ы

ДЕПЛРТЛМЕНТ ТРУДА П СОЦИАЛЬНОЙ ЗЛЩИТЫ НАСЕЛЕНПЯ
ГОРОДА МОСКВЫ

приклз
28.06.2023 Nq 548

о внесенпп пзмеценпй
в прпкrз ,.щепартамента
соцпаJIьшой защиты
населеЕпя города Москвы
от 24 декабря 20t4 г. Л} 1071

В соотвsтствии с гý4Iктом 2 части б статьи З0 Федерального закона
ОТ 28 Декабря 2013 г. Ns 442-ФЗ (Об основах социального обслуживания граждан
В РОССийСкой Федерачии> в цеJuIх совершенствованI,1я стационарного
социального обслукиваниrI

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в прикtв ,Щепартамента социалrьной защиты населения города
МОСквы от 24 декабря 201.4 г. Ns 107l (Об уtверждении Порядка расходованиrI
средств, образовавшихся в результате взиманиrI платы за предоставление
СоциtшЬньгх услуг государственными организациями социч}льного обслуживания
на территории города Москвы>> (в редilкции прикща .щепартамента
от 29 ноября 2019 г. Ns l265) следующие изменения:

1.1. ПодпУIIкт 2.2.1 прпложения к прикЕву дополнить абзацами шестым
и седьмым, изложив их в следующей редакции:

КПриОбретение технических средств реабилитации дJuI совершеннолетню(
граждан, нФ(одящш(ся на стационарном социальном обсrrуживании,
не явJIяющихся инвitлидами, в отношении которых вьUIвлена потребность
в обеспечении техническими средствами реабилитации;

приобретение технических средств реабилитации дJuI совершеннолетних
гражДан, находящихся на стационарном социtшьном обслуживании, являющихся
инвалидами, в отношении KoTopbD( вьUIвлена потребность в обеспечении
техничесКими среДствамИ реабилиТации, не вкJIюЧеннымИ в индивидуirльную
программу реабилитации и абилитации.)).

|.2. .Щополнить приложение к цриказу пунктом 2.4, изложив
его в следующей редакции:

<<2.4-Расходование денежных средств на цели, укшанные в абзацах шестом
и седьмом подп}.нкта 2.2.1, осуществJUIется в соответствии с методическими
рекомендациJIми,,Щепартамента.

2. Управлению организации стационарного социального обо"lryжив анця
(Фирсова т.и.) подготовить методические рекомендации по порядку
расходования денежных средств, образовавшихся в резудьтате взимаЕия платы
за предостаВление социаIIъньD( услуг государственными стационарными
организациrlми социаJIьного обслуживания, на приобретение технических
СРедств реабилитации дJIя отдельных категорий совершеннолетних граждан,
находящихся на стационарном социальном обслуживании.

3- Контроль за исполнением настоящего прикiва возложить на заместителя
руководителя ЩепартамеIIта Шалыгппу О.В.

Руководrrтель .Щепартамецта
Ф

tlщжжW}Фgщ, щФфЭП,
pffi Bffi щтЕýýоgFофryтаГtsзмМйв

С.ртиФgх.т 00E8gBBFD44aOr'cBaF9c2EF7ED 1 FOFF55
Влaд.rcц: cтPyиr ЕвФкrй ПФрфш
Д.йФrfrцй с 21-02-202З Ф 1&О}2024

Е.П. Стружак